
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

«ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
 «ЦЕНТР ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
вул. Поштова,57А, м. Запоріжжя 69063, тел.(098)114-30-12,  

                                                   е-mail:govtnzentr@ukr.net Код ЄДРПОУ36836151 
 
 

Н А К А З 
 

 
11.01.2024​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                № 11 
 
Про виконання Освітньої програми  
ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»,  
навчальних програм за І семестр  2023-2024 н.р.​  
​  

На виконання Освітньої програми  ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського 
району» на 2023-2024 н.р., з метою  організації моніторингу виконання 
навчальних програм  у 2023-2024 н.р. 

 
НАКАЗУЮ: 
       
1.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наталії ШРАМКО: 
1.1.​  Проводити загальний аналіз по закладу кількості онлайн-занять, не 
проведених через повітряну тривогу, відключення електромереж тощо. 

Щомісячно 
1.2.​  Контролювати проведення компенсаторних заходів щодо втрачених 
онлайн-занять, а саме надання педагогами вихованцям завдань для 
самостійного вивчення, проведення синхронного заняття замість наступного за 
розкладом асинхронного тощо. 

Щомісячно 
2.​ Заступнику директора з навчально-методичної роботи Мілені 
ЧЕКУЛАЄВІЙ: 
2.1.​  Визначати середній показник рівнів сформованості ключових 
компетентностей вихованців по закладу. 

Січень, травень 2024 
2.2.​  Проводити аналіз освітніх втрат: порівняльний аналіз результатів рівня 
освітніх досягнень здобувачів позашкільної освіти. 

Травень 2024 



2.3.​ Надавати методичну допомогу педагогам з розробки  завдань для 
підвищення рівня компетентностей вихованців. 

До 31.05.2024 
3.​ Керівникам гуртків, студій, секцій:  
3.1.​  Проводити аналіз кількості онлайн-занять, не проведених через 
повітряну тривогу, відключення електромереж  у гуртках, студіях, секціях. 

Щомісячно 
3.2.​  Проводити компенсаторні заходи щодо втрачених онлайн-занять, а саме 
надавати вихованцям завдання для самостійного вивчення, проведити 
синхронне заняття замість наступного за розкладом асинхронного тощо. 

Щомісячно 
3.3.​ Визначати рівні сформованості ключових компетентностей вихованців 
гуртка, студії, секції. 

Травень 2024 
3.4.​  Проводити аналіз освітніх втрат, навчальних прогалин у знаннях 
вихованців: порівняльний аналіз результатів рівня освітніх досягнень 
здобувачів позашкільної освіти гуртка, студії, секції. 

Травень 2024 
3.5.​ Формувати пропозиції щодо переліку тем для проведення консультацій з 
надолуження освітніх втрат (педагоги, які брали лікарняний, відпустку). 

До 31.05.2024 
3.6.​ Розробити  завдання для підвищення рівня компетентностей вихованців. 

До 31.05.2024 
3.7.​ Скласти  графік консультацій для вихованців з метою подолання 
навчальних прогалин. 

За потреби 
3.8.​ Інформувати про проведення консультацій здобувачів освіти та їхніх 
батьків, або осіб, що їх замінюють: графік, формат, доступ, дати. 

За потреби 
4.​ Керівникам гуртків Віталію МИРОНЕНКО, Марині БЕЗРУКОВІЙ: 
4.1.​ Провести аналіз невивчених з вихованцями тем. 

До 29.02.2024 
4.2.​ Зробити ущільнення навчального матеріалу. 

До 31.05.2024 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​     Яна РІЗНИЧЕНКО   
 
З наказом ознайомлені: 
 
«_____»_________2024 ​​ ​ ​                         Наталія ШРАМКО 
«_____»_________2024 ​​ ​                              Мілена ЧЕКУЛАЄВА 
«_____»_________2024​​ ​   ​                                 Володимир 
МОРОЗ 



«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                        Марина 
МИРЧЕВА         
«_____»_________2024​​ ​                                                Вікторія 
СПИЦЯ 
«_____»_________2024 ​​ ​ ​                             Віра БІЛОКОНЬ  
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                       Юлія 
БОРИСЕНКО 
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                         Тетяна 
ВЕРШНЯК  
«_____»_________2024                                                            Світлана ВОРОТНЯК 
«_____»_________2024                                                             Вікторія ЗОЛОТАРЬ 
«_____»_________2024                                                                              Олена ЗУБ 
«_____»_________2024                                                 Світлана ЗУЛЬФУГАРОВА 
«_____»_________2024                                                              Юлія КОЛОМОЄЦЬ 
«_____»_________2024                                                            Оксана КРЕМЕРОВА 
«_____»_________2024                                                                 Вікторія ОЛЕНЯК 
«_____»_________2024                                                                Лариса ПАДАЛКО 
«_____»_________2024                                                                      Діана РОЩІНА 
«_____»_________2024                                                                     Тамара САВІНА 
«_____»_________2024                                                                  Ганна СТОВБИРЬ 
«_____»_________2024                                                         Малхаз ЧАХВАШВІЛІ 
«_____»_________2024                                                             Альона ШНУРЕНКО 
«_____»_________2024                                                        Владислава НОВІЦЬКА 
«_____»_________2024                                                            Марина БЕЗРУКОВА 
«_____»_________2024                                                                    Олег ЛЯШЕНКО 
«_____»_________2024                                                             Аліна ЗВЕНЯЧКІНА 
«_____»_________2024                                                            Анастасія ДУДРОВА 
«_____»_________2024                                                          Віталій МИРОНЕНКО 
 
 

 



Додаток  до наказу      
від 11.01.2024 № 11 

​ 
Аналіз виконання навчальних програм за І семестр 2023 -2024 н.р.  

 
На виконання Освітньої програми  ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського 

району» на 2023-2024 н.р., з метою  організації моніторингу виконання 
навчальних програм  у 2023-2024 н.р. у період з 02.01.2024 по 04.01.2024 було 
проведено перевірку платформи Human.ua, Журналів обліку та роботи гуртка 
(далі - Журнали) (Таблиця 1). 

 
Виконання навчальних програм за І семестр 2023 -2024 н.р. 

Таблиця 1  
№ 

Назва колективу 
П.І.Б. педагога 

Рівень, рік 
навчання 

Запланова-н
о за 

програмою 
годин (рік) 

Заплановано 
за програмою 

годин  
І семестр) 

Вичи-т
ано 

годин 

Програма 
виконано/ 

ущільнено/ 
не виконано 

1.​ Студія образотворчого 
мистецтва «Веселий 

пензлик» 
Кремерова Оксана 

Вікторівна 

Початковий 
2 р.н 144 60 60 виконано 

Основний 
2 р.н. 216 92 92 виконано 

Вищий 
2 р.н. 324 138 138 виконано 

2.​ Гурток 
«Петриківський розпис» 

Кремерова Оксана 
Вікторівна 

Основний 
1 р.н. 288 122 122 виконано 

3.​

Гурток «Чарівна леді» 
Безрукова  

Марина Леонтіївна 

Основний 
1 р.н. 216 104 80 не вичитано  

24 години 
Основний 

2 р.н. 216 104 80 не вичитано  
24 години 

Основний 
3 р.н. 216 104 80 не вичитано  

24 години 
4.​ Гурток  

«Креативне рукоділля» 
Паніна Катерина 

Валеріївна 

Початковий 
2 р.н.  108 45 41 ущільнено     

4 години 
Основний 

1 р.н. 216 90 82 ущільнено     
8 годин 

5.​ Гурток рукоділля з тканини 
«РУТА» 
Золотарь 

Вікторія Вікторівна 

Основний 
2 р.н. 216 90 90 виконано 

6.​ Гурток 
«Фантазія» 
Золотарь 

Вікторія Вікторівна 

Основний 
2 р.н. 216 90 90 виконано 

Основний 
3 р.н. 216 90 90 виконано 

7.​
Студія циркового 

мистецтва «Феєрія» 
Воротняк 

Світлана Костянтинівна 

Початковий 
       2 р.н. 216 90 90 виконано 

Основний 
4 р.н. 288 122 122 виконано 

Вищий 
3 р.н. 324 135 135 виконано 

8.​ Студія 
грузинського танцю 

«Імеді» 
Чахвашвілі 

Малхаз Бідзінович 

Основний 
1 р.н. 216 90 90 виконано 

Основний 
4 р.н. 216 90 90 виконано 

Вищий 288 122 122 виконано 



3 р.н. 
9.​

Студія сучасного танцю 
«Загадка» 

Савіна 
Тамара Петрівна 

Основний 
1 р.н. 288 122 122 виконано 

Основний 
4 р.н. 324 135 135 виконано 

Вищий 
4 р.н. 360 154 154 виконано 

10.​
Гурток 

«Класичний танець» 
Новіцька  

Владислава Євгенівна 

Основний 
1 р.н. 108 45 40 ущільнено       

5 годин 
Основний 

4 р.н. 108 45 40 ущільнено       
5 годин 

Вищий 
4 р.н. 108 45 40 ущільнено       

5 годин 
11.​ Хореографічний гурток     

«Стожарчики» 
Зуб 

Олена Володимирівна 

Початковий 
1 р.н. 144 60 60 виконано 

Початковий 
2 р.н. 144 60 60 виконано 

12.​

Гурток «Ансамбль  
народного танцю  

«Стожари» 
Зуб Олена Володимирівна 

Вершняк 
Тетяна Савеліївна 

Початковий 
2 р.н. 216 92 92 виконано 

Початковий 
1 р.н. 216 92 92 виконано 

Основний 
2 р.н. 324 138 138 виконано 

Основний 
4 р.н. 324 141 141 виконано 

Вищий 
2 р.н. 324 141 141 виконано 

13.​

Гурток «Ансамбль  
народного танцю  

«Дружба» 
Оленяк 

Вікторія Сергіївна 
Звенячкіна 

Аліна Миколаївна 

Початковий 
1 р.н. 108 46 46 виконано 

Основний 
3 р. н. 324 138 138 виконано 

Вищий  
2 р.н. 324 138 138 виконано 

Вищий 
4 р.н. № 1 

432 
 186 186 виконано 

Вищий 
4 р.н. № 2 

432 
 183 183 виконано 

14.​ Гурток 
«Ансамбль народних 

інструментів «Мальви» 
Рощіна 

Діана Вікторівна 

Початковий 
1 р.н. 144 60 60 виконано 

Основний 
3 р.н. 216 90 90 виконано 

15.​ Гурток 
народних інструментів 

Рощіна 
Діана Вікторівна 

Основний 
1 р.н. 216 90 90 виконано 

Вищий 
2 р.н. 324 135 135 виконано 

16.​ Гурток 
«Ансамбль бандуристів 

«БарвиBand» 
Шнуренко 

Альона Іванівна 

Основний 
3 р.н. 

(ансамбль) 
144 60 60 виконано 

17.​ Гурток «Бандура» 
Шнуренко 

Альона Іванівна 

Основний  
1 р.н. 216 92 92 виконано 

Вищий 
1 р.н. 216 94 94 виконано 

18.​ Студія 
сучасної української пісні  

«Лілея» 
Шнуренко 

Альона Іванівна 

Основний 
2 р.н. 216 94 94 виконано 



Основний 
4 р.н. 216 94 94 виконано 

19.​
Студія вокальної 

майстерності 
«Дзвінкі голоси» 

Падалко 
Лариса Валеріївна 

Основний 
1 р.н. 288 124 124 виконано 

Вищий 
1 р.н. 324 140 140 виконано 

20.​ Гурток 
«Сольний спів» 

Падалко 
Лариса Валеріївна 

 
Основний  

3 р.н. 
360 152 152 виконано 

21.​ Гурток 
«Фортепіано та музична 

творчість» 
Білоконь 

Віра Іванівна 
 

 Основний 
1 р.н. 

 
216 104 104 виконано 

Вищий  
1 р.н. 216 104 104 виконано 

22.​ Гурток 
 «Інструментальний 

ансамбль»  
Білоконь 

Віра Іванівна 

 
Початковий 

1 р.н. 
144 60 60 виконано 

Основний 
1 р.н. 144 60 60 виконано 

23.​ Гурток загальної фізичної 
підготовки «Фортеця» 

Мороз 
Володимир Григорович 

Основний 
1 р.н. 324 140 122 ущільнено      

8 годин 

24.​ Гурток 
«Фіткросики» 

Чекулаєва 
Мілена Володимирівна 

Основний 
1 р.н. 108 47 47 виконано 

Основний 
3 р.н. 216 104 104 виконано 

25.​ Гурток 
акробатики 
Новіцька  

Владислава Євгенівна  
 

Основний 
1 р.н. 

108 45 40 ущільнено       
5 годин 

Основний  
4 р.н. 

108 45 40 ущільнено       
5 годин 

Вищий 
4 р.н. 

108 45 40 ущільнено       
5 годин 

26.​ Гурток шахів  
«Хід королеви» 

Дудрова Анастасія 
Вячеславівна 

Основний  
1 р.н. 144 60 60 виконано 

Основний  
2 р.н. 180 78 75 ущільнено       

3 години 
27.​

Гурток 
східних єдиноборств 
«Карате Шотокан» 

Поволоцький 
Володимир Михайлович  

Коломоєць 
Юлія Олександрівна 

Основний 
1 р.н. №1 216 92 92 виконано 

   Основний 
       2 р.н. 

 
216 92 92 виконано 

Вищий 
2 р.н. 324 124 124 виконано 

Початковий 
2 р.н. 216 92 92 виконано 

Основний 
1 р.н. № 2 216            92 92 виконано 

Вищий 
1 р.н. 324 124 124 виконано 



Вищий 
4 р.н.  324 122 122 виконано 

28.​ Гурток 
«Кікбоксинг» 
Мироненко 

Віталій Борисович 

Основний 
3 р.н. 216 104 50 не вичитано    

54 години 

29.​

Гурток 
«Спортивна акробатика» 

Мироненко 
Віталій Борисович 

Основний 
4 р.н. 216 104 50 не вичитано   

54 години 
Вищий 
2 р.н. 216 104 50 не вичитано   

54 години 
Вищий 
3 р.н. 324 140 68 не вичитано   

72 години 

30.​ Секція 
акробатичного 

рок-н-ролу «Діксі» 
Зульфугарова Світлана 

Олександрівна 

Вищий 
4 р.н. 216 189 189 виконано 

Вищий 
1 р.н. 324 94 94 виконано 

Вищий 
2 р.н. 432 138 138 виконано 

31.​
Гурток французької мови 

«Français joyeux» 
Мирчева  

Марина Іванівна 

Початковий 
1 р.н. 108 47 47 виконано 

Початковий 
2 р.н. 216 104 104 виконано 

32.​ Гурток 
«Школа стартапу» 

Шрамко 
Наталія Миколаївна  

Основний 
1 р.н. 324 140 140 виконано 

33.​
Гурток 

«Sunflover» 
Стовбирь Ганна 
Володимирівна 

 

Початковий 
2 р.н. (А) 216 104 104 виконано 

Основний 
1 р.н. (Б) 216 104 104 виконано 

Основний 
2 р.н. (Б) 216 104 104 виконано 

34.​ Гурток «Студія раннього 
розвитку «SMARTiK» 

Борисенко 
Юлія Геннадіївна 

Золотарь 
Вікторія Вікторівна 

Зуб Олена Володимирівна 
Рощіна 

Дана Вікторівна 

Початковий 
1 р.н. 252 108 108 виконано 

Початковий 
2 р.н. 288 124 124 виконано 

 
В результаті перевірки встановлено, що двадцять шість навчальних 

програм з позашкільної освіти змістовно в цілому виконано, години вичитано 
відповідно календарно-тематичному плануванню.  

 Не вичитано в повному обсязі три навчальні програми з позашкільної 
освіти:  
-​программа гуртка «Чарівна леді», керівник Марина Безрукова (причина: 

відпустка без збереження заробітної плати); 
-​программа гуртка «Кікбоксинг Шурікен», керівник Віталій Мироненко;  
-​программа гуртка «Спортивна акробатика», керівник Віталій Мироненко 

(причина відсутності на роботі та невиконання посадових обов’язків 
невідома з 28.10.2023). 



​ П'ять навчальних програм з позашкільної освіти виконано за рахунок 
ущільнення тем навчального матеріалу, а саме: 
-​програма гуртка «Креативне рукоділля», керівник Катерина Паніна; 
-​програма гуртка «Класичний танець», керівник Владислава Новіцька; 
-​програма гуртка загальної фізичної підготовки «Фортеця» Володимир 

Мороз;  
-​програма гуртка акробатики, керівник Владислава Новіцька;  
-​програма гуртка шахів «Хід королеви», Анастасія Дудрова. 

В результаті перевірки Журналів та платформи Human.ua було 
встановлено, що Освітня програма  «Закладу позашкільної освіти «Центр 
творчості дітей та юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської 
ради» на 2023-2024 н.р. виконана на 91%: 76% навчальних програм виконано, 
15% виконано за рахунок ущільнення, 9% не виконано в повному обсязі. 

 
Виконання навчальних програм з позашкільної освіти 

 за І семестр  2023-2024 н.р. 

 
Для проведення заходів, спрямованих на забезпечення якості освіти, 

компенсацію освітніх втрат, втрат освітнього часу, навчальних прогалин у 
знаннях здобувачів позашкільної освіти складено «План заходів із забезпечення 
якості освіти на ІІ семестр 2023-2024 н.р.» (Таблиця 2). 
 

План заходів із забезпечення якості освіти на ІІ семестр 2023-2024 н.р. 
Таблиця 2 

№ Напрямки, зміст діяльності Термін Виконавець Примітка 
1 Проведення аналізу кількості 

онлайн-занять, не проведених через 
повітряну тривогу, відключення 
електромереж тощо 

щомісячно ЗДНВР 
Наталія 

ШРАМКО 
 

Google-форма «Стан організації 
освітнього процесу за 
дистанційною формою здобуття 
освіти в ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району»    у 
2023-2024 н.р.»  

2 Контроль проведення 
компенсаторних заходів щодо 
втрачених онлайн-занять: 
- надання вихованцям завдань для 
самостійного вивчення, 
- проведення синхронного заняття 
замість наступного за розкладом 
асинхронного, 

щомісячно ЗДНВР 
Наталія 

ШРАМКО 
педагоги 

 За потреби 



-   інше 
3 Визначення середній показник 

рівнів сформованості ключових 
компетентностей вихованців по 
закладу. 
Визначати рівні сформованості 
ключових компетентностей 
вихованців гуртка, студії, секцій 
 

 

Січень, 
травень 
2024 р. 

ЗДНМР 
Мілена 

ЧЕКУЛАЄВА 
 
 

педагоги 

Положення про проведення 
Моніторингу рівня освітніх 
досягнень здобувачів позашкільної 
освіти «Закладу позашкільної 
освіти «Центр творчості дітей та 
юнацтва Олександрівського 
району» Запорізької міської ради», 
затверджено наказом «Закладу 
позашкільної освіти «Центр 
творчості дітей та юнацтва 
Олександрівського району» 
Запорізької міської ради» від 
31.08.2023 № 70. 

4 Проведення аналізу втрат якості 
освіти порівняльний аналіз 
результатів рівня освітніх досягнень 
здобувачів позашкільної освіти 

травень 
2024 р. 

ЗДНМР 
Мілена 

ЧЕКУЛАЄВА 

Положення про проведення 
Моніторингу рівня освітніх 
досягнень здобувачів позашкільної 
освіти «Закладу позашкільної 
освіти «Центр творчості дітей та 
юнацтва Олександрівського 
району» Запорізької міської ради», 
затверджено наказом «Закладу 
позашкільної освіти «Центр 
творчості дітей та юнацтва 
Олександрівського району» 
Запорізької міської ради» від 
31.08.2023 № 70. 

5 Формування пропозицій щодо 
переліку тем для проведення 
консультацій з надолуження 
освітніх втрат (педагоги, які брали 
лікарняний, відпустку) 

до 
31.05.2024 

педагоги 
 

Google-форма «Теми для 
проведення консультацій з 
надолуження освітніх втрат» 
 

6 Розробка завдань для підвищення 
рівня ключових компетентностей 
вихованців 

до 
31.05.2024 

педагоги Платформа Human.ua 
 

7 Складання графіку консультацій для 
вихованців з метою подолання 
освітніх прогалин  (на підставі п. 5, 
6) 

за потреби педагоги Платформа Human.ua 
 

8 Інформування про проведення 
консультацій здобувачів освіти та 
батьків (графік, формат, доступ, 
дати)  

за потреби педагоги 
 

Платформа Human.ua 
 

​ ​  
​ Виходячи з вищезазначеного рекомендовано: 

1.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наталії ШРАМКО: 
1.1.​  Проводити загальний аналіз по закладу кількості онлайн-занять, не 
проведених через повітряну тривогу, відключення електромереж тощо. 

Щомісячно 
1.2.​  Контролювати проведення компенсаторних заходів щодо втрачених 
онлайн-занять, а саме надання педагогами вихованцям завдань для 
самостійного вивчення, проведення синхронного заняття замість наступного за 
розкладом асинхронного тощо. 

Щомісячно 
2.​ Заступнику директора з навчально-методичної роботи Мілені 
ЧЕКУЛАЄВІЙ: 



2.1.​   Визначати середній показник рівнів сформованості ключових 
компетентностей вихованців по закладу. 

Січень, травень 2024 
2.2.​  Проводити аналіз освітніх втрат: порівняльний аналіз результатів рівня 
освітніх досягнень здобувачів позашкільної освіти. 

Травень 2024 
2.3.​ Надавати методичну допомогу педагогам з розробки  завдань для 
підвищення рівня компетентностей вихованців. 

До 31.05.2024 
3.​ Керівникам гуртків, студій, секцій:  
3.1.​  Проводити аналіз кількості онлайн-занять, не проведених через 
повітряну тривогу, відключення електромереж  у гуртках, студіях, секціях. 

Щомісячно 
3.2.​  Проводити компенсаторні заходи щодо втрачених онлайн-занять, а саме 
надавати вихованцям завдання для самостійного вивчення, проведити 
синхронне заняття замість наступного за розкладом асинхронного тощо. 

Щомісячно 
3.3.​ Визначати рівні сформованості ключових компетентностей вихованців 
гуртка, студії, секції. 

Травень 2024 
3.4.​   Проводити аналіз освітніх втрат, навчальних прогалин у знаннях 
вихованців: порівняльний аналіз результатів рівня освітніх досягнень здобувачів 
позашкільної освіти гуртка, студії, секції. 

Травень 2024 
3.5.​ Формувати пропозиції щодо переліку тем для проведення консультацій з 
надолуження освітніх втрат (педагоги, які брали лікарняний, відпустку). 

До 31.05.2024 
3.6.​ Розробити  завдання для підвищення рівня компетентностей вихованців. 

До 31.05.2024 
3.7.​ Скласти  графік консультацій для вихованців з метою подолання 
навчальних прогалин. 

За потреби 
3.8.​ Інформувати про проведення консультацій здобувачів освіти та їхніх 
батьків, або осіб, що їх замінюють: графік, формат, доступ, дати. 

За потреби 
4.​ Керівникам гуртків Віталію МИРОНЕНКО, Марині БЕЗРУКОВІЙ: 
4.1.​ Провести аналіз невивчених з вихованцями тем. 

До 29.02.2024 
4.2.​ Зробити ущільнення навчального матеріалу. 

До 31.05.2024 


	 

